島原市報道資料

                               令和５年３月２０日

報道関係者 各位

令和５年度子供の読書活動に係る文部科学大臣表彰について

 標記の件について、本市で活動している下記団体が、４月２３日(日)に国立オリンピッ

ク記念青少年総合センター（東京都）で開催される「令和５年度子どもの読書活動推進フ

ォーラム」（主催：文部科学省、国立青少年教育振興機構）において、令和５年度子供の読

書活動優秀実践団体として表彰されることが決定しましたので、お知らせします。

記

      表彰される団体
         グループ たんぽぽ

    ※ 概要は別紙のとおり

備考
・本市における子供の読書活動優秀実践「団体」の表彰は初となります。
・これまでの表彰実績は下記のとおりです。
  平成２５年度 島原図書館 （図書館）
  平成２８年度 島原市立第五小学校 （学校）
  平成２９年度 島原市立有明中学校 （学校）
  平成３０年度 有明図書館 （図書館）

       ・参考に、長崎県報道機関発表資料を添付します。

担当：島原市教育委員会社会教育課

社会教育文化班 担当 林田

電話：0957-68-5473

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん